
UCHWAŁA Nr XXVIII/211/2020 
RADY GMINY KRASNE 

z dnia 29 września 2020 r. 

w sprawie uchwalenia "Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
gminy Krasne” 

 

      Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 4 ust. 1 i ust. 2, art. 4a 
ust. 3 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. 
U. z 2020 r. poz. 1439 z późn.zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Rzeszowie  

Rada Gminy Krasne uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się "Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Krasne", stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXVIII/298/2017 Rady Gminy Krasne z dnia 29 
czerwca 2017 r. w sprawie uchwalenia "Regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Krasne"  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krasne 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego, nie wcześniej niż od 1 stycznia 2021 r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały  

Nr XXVIII/211/2020 

z dnia 29 września 2020 r. 

 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Krasne 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Krasne, zgodnie z wymaganiami art. 4 ust. 2 oraz ust. 2a ustawy z 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 
 
 

Rozdział 2 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie 
nieruchomości 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do prowadzenia selektywnego 
zbierania następujących odpadów komunalnych powstających w gospodarstwach 
domowych: 
1) tworzywa sztucznego, metalu, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych 

– zbieranych łącznie; 
2) papieru; 
3) szkła; 
4) bioodpadów; 
5) przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do 

odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 
monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

6)  zużytych baterii i akumulatorów; 
7) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 
8) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych; 
9) odpadów budowlanych i rozbiórkowych; 
10)  zużytych opon; 
11)  odpadów tekstyliów i odzieży; 
12)  odpadów niebezpiecznych; 
13)  popiołów. 

2. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne należy gromadzić  
w pojemniku, o którym mowa w § 5 ust. 1 pkt 1. 

3. Odpady komunalne o których mowa w ust. 1 pkt 1-4 i 13 należy gromadzić            
w sposób następujący: 



a) szkło - w worku, o którym mowa w § 5 ust. 2 pkt 2, 
b) papier – worku, o którym mowa w § 5 ust. 2 pkt 3, 
c) tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe -                 

w worku, o którym mowa w § 5 ust. 2 pkt 1, 
d) bioodpady, - w worku, o którym mowa w § 5 ust. 2 pkt 4, 
e) popiół - w worku, o którym mowa w § 5 ust. 2 pkt 5.” 

 
4. W budynkach, w których znajdują się trzy lub więcej lokali mieszkalnych i które 

wyposażone są we wspólne dla tych lokali pojemniki na odpady komunalne, oraz           
w budynkach w zabudowie szeregowej (w przypadku gdy ustanowiony jest dla nich 
wspólny zarząd, bądź wspólnota mieszkaniowa i jeżeli budynki te są wyposażone we 
wspólne pojemniki na odpady komunalne), do zbierania niesegregowanych 
(zmieszanych) odpadów komunalnych dopuszcza się stosowanie pojemników,               
o których mowa w § 5 ust. 1 pkt 2-3.  

5. W budynkach, w których znajdują się trzy lub więcej lokali mieszkalnych i które 
wyposażone są we wspólne dla tych lokali pojemniki na odpady komunalne, oraz           
w budynkach w zabudowie szeregowej (w przypadku gdy ustanowiony jest dla nich 
wspólny zarząd, bądź wspólnota mieszkaniowa i jeżeli budynki te są wyposażone we 
wspólne pojemniki na odpady komunalne), do zbierania odpadów komunalnych              
o których mowa w ust. 1 pkt 1-4 i 13 dopuszcza się stosowanie pojemników, o 
pojemności co najmniej 800 l. 

6. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne należy zbierać                              
w pojemnikach, o pojemności, o której mowa w § 5 ust. 1 pkt 1; w budynkach, w których 
znajdują się trzy lub więcej lokali mieszkalnych i które wyposażone są we wspólne dla 
tych lokali pojemniki na odpady komunalne, oraz w budynkach w zabudowie 
szeregowej (w przypadku gdy ustanowiony jest dla nich wspólny zarząd, bądź 
wspólnota mieszkaniowa i jeżeli budynki te są wyposażone we wspólne pojemniki na 
odpady komunalne), dopuszcza się stosowanie pojemników, o których mowa w § 5 
ust. 1 pkt 2-3. 

7. Na nieruchomościach, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne dopuszcza się zbieranie odpadów komunalnych, o których mowa 
w ust. 1 pkt 1-4 i 13, lub niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych            
w pojemnikach, o których mowa w § 5 ust. 1 pkt 1-3.  

8. W przypadku o którym mowa w ust. 7 § 5 ust. 2 stosuje się odpowiednio. 
 
§ 3. 1Właściciele nieruchomości mają obowiązek do uprzątnięcia błota, śniegu, 

lodu oraz innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego. 

2.Gmina zapewniając czystość i porządek na swoim terenie oraz tworząc warunki 
niezbędne do ich utrzymania m.in.: 

1)   zapobiega zanieczyszczaniu ulic, placów i parków, których jest właścicielem lub 
zarządcą, 

2)   utrzymuje czystość i porządek na przystankach komunikacyjnych, których jest 
właścicielem lub zarządzającym oraz, które są położone na jej obszarze przy drogach 
publicznych. 

 

§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się 
wyłącznie pod warunkiem: 
1) niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do 



kanalizacji sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego, 
2) dokonywania tych czynności na wydzielonych częściach nieruchomości. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może 
odbywać się wyłącznie pod warunkiem niezanieczyszczania środowiska  
i gromadzenia powstających odpadów w pojemnikach do tego przeznaczonych. 
 

Rozdział 3 

Rodzaje, minimalna pojemność, warunki rozmieszczania i utrzymania 
pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 

nieruchomości oraz na terenach przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 5. 1. Określa się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania 
odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz na terenach przeznaczonych 
do użytku publicznego: 
1) pojemniki na odpady o pojemności od 60 litrów (l) do 240 l; 
2) pojemniki na odpady o pojemności od 800 l do 1100 l; 
3) pojemniki (typu KP-5, KP-7, KP-10) o pojemności od 5 do 10 m3 ; 
4) worki z tworzywa sztucznego w odpowiedniej kolorystyce  

o pojemności  od 60 do 120 l; 
5) kosze uliczne o pojemności od 10 do 90 I; 
6) przeznaczone do zbierania przeterminowanych leków pojemniki ustawione                      

w wyznaczonych aptekach lub punktach aptecznych - o pojemności co najmniej 
10 I. 
2. Worki na odpady komunalne o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1-4 i 13 powinny 

posiadać następującą  pojemność: 
1) żółty oznaczony napisem „Metale i tworzywa sztuczne” - 120 l – metale,  

tworzywa sztuczne oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 
2) zielony oznaczony napisem „Szkło” -80 l – odpady ze szkła, 
3) niebieski oznaczony napisem „Papier” - 120 l – odpady z papieru,  
4) brązowy oznaczony napisem „Bio” - 120 l – bioodpady,  
5) szary oznaczony napisem „Popiół” - 80 l – popiół; dopuszcza się zbieranie 

popiołu w pojemnikach o pojemności od 60 do 120 l. 
 
3. Dopuszcza się zbieranie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych 

w workach koloru „czarnego”, o których mowa w §  5 ust. 1 pkt 4. 
 4. Nieruchomość należy wyposażyć w pojemniki (spełniające normę PN-EN 840 

lub posiadać deklaracje zgodności wystawioną przez producenta zgodnie z ustawą               
z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodności) lub worki, o których mowa                 
w ust. 3,  o odpowiedniej pojemności uwzględniając ilość wytworzonych na 
nieruchomości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych i ilość osób 
z nich korzystających oraz worki na odpady komunalne o których mowa w § 2 ust. 1 
pkt 1-4 i 13 lub pojemniki w przypadku budynków, w których znajdują się trzy lub więcej 
lokali mieszkalnych i które wyposażone są we wspólne dla tych lokali pojemniki na 
odpady komunalne, oraz w budynkach w zabudowie szeregowej (w przypadku gdy 
ustanowiony jest dla nich wspólny zarząd, bądź wspólnota mieszkaniowa i jeżeli 
budynki te są wyposażone we wspólne pojemniki na odpady komunalne).  
 

§ 6. 1. Określa się minimalną ilość pojemników na niesegregowane 
(zmieszane) odpady komunalne - dla nieruchomości zamieszkałych przy 



uwzględnieniu średniej ilości wytwarzanych odpadów komunalnych oraz liczby osób 
korzystających z tych urządzeń - co najmniej jeden pojemnik 60 l (worek o którym 
mowa w § 5 ust. 3)  na każdą nieruchomość przyjmując 15 l tygodniowo na 
mieszkańca. Łączna pojemność pojemników i worków w przypadku selektywnego 
zbierania odpadów powinna być równa lub większa od wyliczonej z normatywu dla 
odpadów zmieszanych.  
2. Określa się minimalną pojemność pojemników na niesegregowane (zmieszane) 
odpady komunalne dla nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady, 
przy uwzględnieniu średniej ilości wytwarzanych odpadów komunalnych oraz liczby 
osób korzystających z tych urządzeń: 
1)   dla lokali handlowych o powierzchni użytkowej do 1.000 m2, w tym aptek i lokali 
pocztowych - co najmniej jeden pojemnik 60 l przyjmując 20 l na każde 10 m2 
powierzchni użytkowej tygodniowo, 
2)   dla lokali handlowych o powierzchni użytkowej od 1.001 do 10.000 m2, - co 
najmniej jeden pojemnik 1100 l przyjmując 15 l na każde 10 m2powierzchni użytkowej 
tygodniowo, 
3)   dla lokali handlowych o powierzchni użytkowej pow. 10.000 m2- co najmniej jeden 
pojemnik 1100 l przyjmując 10 l na każde 10 m2 powierzchni użytkowej tygodniowo, 
4)   dla barów (punktów) szybkiej obsługi - co najmniej jeden pojemnik 120 l przyjmując 
15 l na 1 miejsce konsumpcyjne tygodniowo, 
5)   dla pozostałych lokali gastronomicznych - co najmniej jeden pojemnik 120 l 
przyjmując 6 l na 1 miejsce konsumpcyjne tygodniowo, 
6)   dla magazynów i hurtowni - co najmniej jeden pojemnik 120 l przyjmując 10 l na 1 
pracownika tygodniowo, 
7)   dla warsztatów, warsztatów rzemieślniczych- co najmniej jeden pojemnik 60 l 
przyjmując 15 l na pracownika tygodniowo, 
8)  dla zakładów produkcyjnych- co najmniej jeden pojemnik 120 l przyjmując 15 l na 
pracownika tygodniowo, 
9)   dla powierzchni biurowych - co najmniej 1 pojemniki 60 l przyjmując 12 l na 1 
pracownika tygodniowo, 
10)   dla szkół, domów kultury - co najmniej 1 pojemnik 120 l przyjmując 3 l na 
ucznia/pracownika,  
11)  dla żłobków i przedszkoli - co najmniej 1 pojemnik 120 l przyjmując 5 l na 
dziecko/pracownika, 
12)  dla hoteli, pensjonatów - co najmniej 1 pojemnik 120 l przyjmując 20 l na 1 łóżko, 
13)  dla akademików, internatów - co najmniej 1 pojemnik 120 l przyjmując 25 l na 
osobę, 
14)  dla placówek służby zdrowia (przychodni) i gabinetów: stomatologicznych, 
masażu, kosmetycznych - co najmniej 1 pojemnik 60 l przyjmując 10 l na każde 10 m2 

powierzchni użytkowej tygodniowo, 
15)  dla szpitali, domów pomocy społecznej - co najmniej 1 pojemnik 120 l przyjmując 
20 l na 1 łóżko tygodniowo, 
16)  dla cmentarzy parafialnych - co najmniej 1 pojemnik 1100 l na powierzchnię 1 ha 
cmentarzy, jednak łączna pojemność pojemników powinna wynosić co najmniej 1100 
l na miesiąc  
17)  dla pozostałych powierzchni - co najmniej 1 pojemnik 60 l. 

3. W przypadku lokali handlowych i gastronomicznych wymagane jest również 
ustawienie poza lokalem, w jego bezpośrednim sąsiedztwie, co najmniej jednego 
pojemnika (worka) na odpady. 

4.Określa się minimalną pojemność pojemników (worków) na odpady o których 



mowa w § 2 ust. 1 pkt 1-4 i 13 - dla nieruchomości, na których odpady będą zbierane 
selektywnie: 

1)   przy wyborze pojemnika od 60 do 240 l (worka, o którym mowa w § 5 ust. 3 na odpady 
niesegregowane (zmieszane) - co najmniej po jednym worku każdego  rodzaju,               
o którym mowa w § 5 ust. 2; 

2)   przy wyborze pojemnika powyżej 240 l na niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne, co najmniej po dwa worki każdego  rodzaju o którym mowa w § 5 ust. 2; 

3)  przy wyborze pojemnika o poj. 800 l i więcej na niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne w przypadku budynków, w których znajdują się trzy lub więcej lokali 
mieszkalnych i które wyposażone są we wspólne dla tych lokali pojemniki na odpady 
komunalne, oraz w budynkach w zabudowie szeregowej (w przypadku gdy 
ustanowiony jest dla nich wspólny zarząd, bądź wspólnota mieszkaniowa i jeżeli 
budynki te są wyposażone we wspólne pojemniki na odpady komunalne), do zbierania 
odpadów komunalnych o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1-4 i 13, co najmniej po jednym 
pojemniku o pojemności co najmniej 800 l dla każdego rodzaju frakcji odpadów o której 
mowa w § 2 ust. 1 pkt 1-4 i 13. 

§ 7. 1.Określa się minimalną pojemność koszy ulicznych przeznaczonych do 
zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych na terenach 
przeznaczonych do użytku publicznego w terenie zabudowanym - place zabaw, 
przystanki i perony, obiekty sportowe - od 10 l do 90 l, usytuowane w odległości nie 
większej niż 1500 m od kolejnego kosza. 

2. Określa się minimalną pojemność koszy ulicznych przeznaczonych do zbierania 
odpadów komunalnych o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1-4 od 800 l do 1100 l na 
terenach przeznaczonych do użytku publicznego, usytuowane w terenie 
zabudowanym w odległości nie większej niż 2500 m od kolejnego kosza. 

 

§ 8. 1. Pojemniki należy umieszczać na terenie nieruchomości, z której zbierane 
są odpady. 

2. Pojemniki powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie sanitarnym  
i porządkowym w szczególności poprzez, zamykanie pojemników wyposażonych                    
w pokrywy w celu zabezpieczenia przed dostępem wód opadowych i zwierząt oraz                          
w odpowiednim stanie technicznym, w szczególności poprzez zagwarantowanie ich 
szczelności. 

 

Rozdział 4 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości 
ciekłych z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku 

publicznego 

§ 9. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów 
komunalnych z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący 
zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa 
się poprzez ich umieszczenie w odpowiednich pojemnikach lub workach, a następnie 



odebranie ich przez przedsiębiorcę oraz przekazywanie do punktów selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych. 

3. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów 
komunalnych z terenu nieruchomości w następujący sposób: 

 

1) odpady, o których mowa w § 2 ust. 2, 3, 4, 5 i 6 będą zbierane na terenie 
nieruchomości i odbierane przez przedsiębiorcę odbierającego odpady; odpady,                
o których mowa w § 2 ust. 3 i 5, będą ponadto zbierane w stacjonarnym punkcie 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych, którego adres wraz ze 
wskazaniem godzin przyjmowania odpadów zostanie udostępniony na stronie 
internetowej Urzędu Gminy Krasne oraz w sposób zwyczajowo przyjęty, 

2) meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
zużyte opony, zużyte baterie i akumulatory, chemikalia, szkło, odpady tekstyliów              
i odzieży, odpady niebezpieczne, popioły należy gromadzić oddzielnie                                      
i przekazywać do stacjonarnych punktów selektywnej zbiorki odpadów 
komunalnych, których adresy wraz ze wskazaniem godzin przyjmowania odpadów 
zostaną udostępnione na stronie internetowej Urzędu Gminy Krasne oraz w sposób 
zwyczajowo przyjęty, z uwzględnieniem obowiązujących przepisów prawa, 

3)przeterminowane leki oraz odpady niekwalifikujących się do odpadów 
medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania 
produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek oddaje się do przeznaczenia 
do ich zbioru pojemników ustawionych we wskazanych aptekach lub punktach 
aptecznych; adresy wybranych aptek lub punktów aptecznych zostaną podane do 
wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty w formie obwieszczenia 
umieszczonego na stronie internetowej Urzędu Gminy Krasne, oraz na tablicach 
ogłoszeń na terenie gminy Krasne, 

4)bioodpady można poddać kompostowaniu na terenie nieruchomości, na której 
powstały; nie mogą one powodować uciążliwości dla otoczenia i negatywnie 
oddziaływać na środowisko, 

5)odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne (m. in. gruz 
betonowy, ceglany, ceramiczny) mogą być zagospodarowane na terenie własnej 
nieruchomości, na której powstały, 

6) odpady, o których mowa w pkt 3, 4 i 5 będą ponadto odbierane w stacjonarnym 
punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych, którego adres wraz ze 
wskazaniem godzin przyjmowania odpadów zostanie udostępniony na stronie 
internetowej Urzędu Gminy Krasne oraz w sposób zwyczajowo przyjęty, 

7)odpady, o których mowa w § 2 ust. 3 i 5 oraz pkt 2-5  mogą być odbierane                   
w mobilnym punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych.”  

 
 

4. Właściciel lub zarządca nieruchomości ma obowiązek wyznaczyć miejsce 



przeznaczone do gromadzenia odpadów i umieścić w tych miejscach pojemniki i worki. 
Miejsce to powinno spełniać wymagania określone w § 22 i § 23 Rozporządzenia 
Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, 
jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2019 r., poz. 1065). 

§ 10. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych             
z terenu nieruchomości i terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) z terenu nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych, na których powstają 
odpady komunalne: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz bioodpady – co najmniej raz 
na dwa tygodnie, w okresie od kwietnia do października częstotliwość nie może być 
rzadsza niż raz na tydzień z budynków wielolokalowych i nie rzadsza niż raz na dwa 
tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych, 

b) odpady o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1-4  – co najmniej raz w miesiącu, 

c) meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 
oraz zużyte opony przekazywane do stacjonarnych lub mobilnych punktów 
selektywnego zbierania odpadów – co najmniej raz na pół roku, 

d) przeterminowane leki oraz odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych 
powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 
leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi,         
w szczególności igieł i strzykawek zbierane we wskazanych aptekach lub punktach 
aptecznych, stacjonarnych lub mobilnych punktach selektywnego zbierania odpadów 
– co najmniej raz na pół roku, 

e) popioły - co najmniej raz na pół roku, 

f) odpady pozostałe (chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, odpady budowlane             
i rozbiórkowe, odpady tekstyliów i odzieży, odpady niebezpieczne) – co najmniej raz 
w roku.” 

2) opróżnianie koszy ulicznych oraz koszy z placów zabaw, przystanków, peronów 
 i obiektów sportowych - co najmniej raz w miesiącu . 

§ 11. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości 
ciekłych ze zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków               
z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia 
się tych urządzeń, gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

2. Właściciele nieruchomości, obowiązani są do pozbywania się nieczystości 
ciekłych z terenu nieruchomości co najmniej raz na dwa miesiące, z zastrzeżeniem 
ust. 1. 

Rozdział 5 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 12. 1.W gospodarowaniu odpadami komunalnymi przyjęto: 
1) cele nadrzędne: 



a) zmniejszenie ilości wytwarzanych odpadów, w tym odpadów komunalnych, 

b) zwiększenie udziału odzysku, w szczególności recyklingu szkła, metali, 

tworzyw sztucznych oraz papieru i tektury, a także odzysk energii z odpadów, 

c) zmniejszenie masy odpadów składowanych na składowiskach, 

d) wyeliminowanie praktyki nielegalnego składowania odpadów, 

e) wyeliminowanie składowania odpadów nie spełniających wymaganych 

parametrów. 

Rozdział 6 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe oraz zwierzęta gospodarskie 
na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

 

§  13. 1. Do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe należy ponoszenie 

pełnej odpowiedzialności za zachowanie utrzymywanych zwierząt, a w 

szczególności: 

1) psa należy prowadzić na smyczy, 

2) psy należące do ras uznanych za agresywne na podstawie odrębnych ustaw, 

muszą być prowadzone na smyczy i w kagańcu, 

3) stały, skuteczny dozór nad psami i innymi zwierzętami domowymi, 

4) usuwanie zanieczyszczeń pozostawionych przez psy i inne zwierzęta domowe w 

obiektach i na innych terenach przeznaczonych do użytku publicznego. 

2. Zwolnienie psa ze smyczy, jest dozwolone jedynie w miejscach mało 

uczęszczanych przez ludzi i tylko w sytuacji, gdy posiadacz psa ma możliwość 

sprawowania kontroli nad jego zachowaniem. 

3. Zwolnienie psa ze smyczy jest dozwolone również na terenie nieruchomości 

należycie ogrodzonej, w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie przez psa i 

wykluczający dostęp osób trzecich. 

 

§  14. 1. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich jest zabronione na terenach 

zabudowy wielorodzinnej, w budynkach zamieszkania zbiorowego, użyteczności 

publicznej, strefach przemysłowych, ogrodach działkowych. 

2. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolnej, dopuszcza się 

utrzymywanie zwierząt gospodarskich pod warunkiem, że nie będą uciążliwe dla 

środowiska. 

3. Właściciele zwierząt gospodarskich zobowiązani są do przestrzegania przepisów 

sanitarno- epidemiologicznych.  

4. Właściciele zwierząt, które zanieczyściły teren użytku publicznego zobowiązani są 

do uprzątnięcia zanieczyszczenia. 
 



Rozdział 7 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 
 
§ 15.1. Deratyzacja, powinna być przeprowadzona w szczególności w:  
1) altanach śmietnikowych, 
2) korytarzach piwnicznych, 
3) budynkach, w których utrzymywane są zwierzęta gospodarskie, 
4) innych pomieszczeniach, w których występują gryzonie tj. magazynach, 

składach.  
 2.Deratyzacja powinna być przeprowadzona dwukrotnie w każdym roku w 

miesiącach: kwiecień – maj i październik – listopad. 
 


